
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поздравляем с Крещением Господним! 

В этот светлый праздник хотим пожелать всем крепкого 

здоровья, благополучия и душевного спокойствия.  

Пусть в вашем доме всегда будут счастье, любовь, добро и вера. 
 

 

С уважением, Администрация и Дума Сладковского сельского поселения

№ 1 (104) 
Январь 2023 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№1 Январь 2023 г. стр.2 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 10.01.2023 № 1 «Об утверждении перечня 

муниципального имущества Сладковского сельского 

поселения, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства и физическим 

лицам, применяющим специальный налоговый режим 

(самозанятые граждане)» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим (самозанятые 

граждане) (прилагается). 

2. Постановление Главы Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области от 10.01.2022г.  № 1/1 « Об 

утверждении перечня муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства и физическим лицам, 

применяющим специальный налоговый режим (самозанятые 

граждане)» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения  в сети Интернет 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 17.01.2023 № 6 «Об утверждении Порядка 

согласования, заключения (подписания), изменения и 

расторжения соглашений о защите и поощрении 

капиталовложений в отношении инвестиционных 

проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на 

территории Сладковского сельского поселения» 
 

В целях поддержки инвестиционной деятельности, в 

соответствии с частью 8 статьи 4 Федерального закона от 

«01» апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок согласования, заключения 

(подписания), изменения и расторжения соглашений о 

защите и поощрении капиталовложений в отношении 

инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к 

реализации) на территории Сладковского сельского 

поселения (прилагается). 

2. Определить администрацию Сладковского 

сельского поселения уполномоченным органом на 

заключение (подписание), изменение и расторжение 

соглашений о защите и поощрении капиталовложений в 

отношении проектов, реализуемых (планируемых к 

реализации) на территории Сладковского сельского 

поселения, от имени муниципального образования 

Сладковское сельское поселение. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник», а также разместить на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 17.01.2023 № 6  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 31.01.2023 № 12 «О внесении изменений в список 

кандидатов в присяжные заседатели от Сладковского 

сельского поселения для Туринского районного суда на 

период с 1 июня 2022 года по 31 мая 2026 года, 

утвержденный постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 28.02.2022 г. № 21» 
 

В соответствии с частью 14 статьи 5 Федерального 

закона от 20.08.2004 № 113-ФЗ «О присяжных заседателях 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации», пунктом 14 Порядка и сроков составления 

списков и запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели муниципальных образований для федеральных 

судов общей юрисдикции на территории Свердловской 

области, утвержденных постановлением Правительства 

Свердловской области от 14.03.2017 № 146-ПП, 

администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение № 1 «Список кандидатов в 

присяжные заседатели муниципального образования 

Сладковское сельское поселение Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области для 

Туринского районного суда на период с 01 июня 2022 года 

по 31 мая 2026 года» (далее – Приложение), утвержденное 

постановлением администрации Сладковского сельского 

поселения от 28.02.2022 г. № 21 следующие изменения: 

1.1. в Приложении строку 13 исключить.  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№1 Январь 2023 г. стр.3 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 09.01.2023 № 1 «Об утверждении плана работы 

комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении 

 на 2023 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом  

Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О 

противодействии коррупции в Свердловской области», в 

целях реализации Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 2021-2024 

годы, утвержденного Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 27.08.2021 № 101, 

Администрация Сладковского сельского поселения  

1. Утвердить план работы комиссии по 

координации работы по противодействию коррупции в 

Сладковском сельском поселении на 2023 год (Прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего 

Распоряжением оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к распоряжению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 09.01.2023 № 1  

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 09.01.2023 № 2 «Об утверждении плана работы 

комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов на 2023 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. № 821 

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», статьёй 14.1 

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации Сладковского сельского 

поселения от 23.01.2017 г. № 8 «О комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов» 

1. Утвердить план работы комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов на 2023 

год (Прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения 

оставляю за собой. 

 

Глава  

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к распоряжению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 09.01.2023 № 2  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПОПРАВКА 
 

В Решении Думы Сладковского сельского 

поселения №36-НПА от 23.12.2022 года, 

опубликованном в «Информационном вестнике» 

№13 (103) от 29.12.2022г., допущена техническая 

ошибка. 

Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 следует читать в 

следующей формулировке: 

«1) на 2023 год в сумме 56591,7 тысяч рублей» 
 

Приносим свои извинения. 
 
 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 31.01.2023 г. Тираж: 45 

№1 Январь 2023 г. стр.4 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 50-летием 

 

 

02 февраля Кайгородову Екатерину Леонидовну……………………. д. Андронова 

02 февраля Потапова Олега Леонидовича………………………………. д. Андронова 

22 февраля Семухина Олега Валерьевича………………………………… д. Макуй 

 

с 55-летием 
 

28 февраля Фуфарову Ирину Петровну………………………………… д. Андронова 

  

с 60-летием 
 

 

 

22 февраля Томилову Лидию Федоровну…………………………………… с. Сладковское 

   

  

с 65-летием 
 

 

 

09 февраля Галанцеву Галину Павловну………………………………….. с. Сладковское 

10 февраля Рыбину Надежду Николаевну………………………………… с. Пушкарево  

27 февраля Болотова Алексея Петровича…………………………………. д. Макуй 

   

   

   

  

 

с 70-летием 
 

 

04 февраля Макушину Татьяну Дмитриевну……………………………… с. Пушкарево  

   

   


